
 

 

CAMPEONATO INTERESCOLAR DE REMO CLUB DE REGATAS “LIMA” 2024 
RESULTADOS 

2da FECHA – SEMIFINAL 
Domingo, 01 de diciembre 2024, 08:00   A.M. 

CLUB DE REGATAS “LIMA”, LA PUNTA - CALLAO, PERÚ 
 
 
 

  

# REGATA COLEGIO APELLIDO y NOMBRE PUESTO
Humboldt Salvador Alberto Gaviño de los Ríos
Humboldt Marco Andres Wieland Martinez

María Reina Gianlucca Alessandro  Rivas Lazo
María Reina Facundo Santiago Rodríguez Ureta

Virgen Inmaculada Sebastian Jose Chávarri Maldonado
Markham Raymond Pérez Mendoza

Innova Schools Gabriel Valentino Fuentes Ysmodes
Montessori Vincenzo Estefano Zarich Cárdenas

Humboldt Matias Ramberg
Humboldt Ricardo Aurelio Heinzelmann Arbulú
Cambridge Marcello Mazzoli Colichon
Cambridge Luca Lasaponara
Cambridge Alfredo Gustavo Gordillo Michelsen
Cambridge Alessio De Col
León Pinelo Rafael Pardo Roca
Santa María José Manuel Rivero Tresierra 

# REGATA COLEGIO APELLIDO y NOMBRE PUESTO
Villa María Ana Sofía Caceres Dupont
Villa María Camila Augusto Talavera
Carmelitas Almendra Fuentes Soto 
Carmelitas Gia Ratto Arce
Carmelitas María Fernanda Zambrano Cortez

La Inmaculada Luciana Karina Piñeiro Perez

Villa María Mikela Ursula Bustamante Vittes
Villa María Paloma Vega Hammond

Santa Ursula Aitanna Sophia Reyes Espinoza
Humboldt Ania Carolina Ruiz Salazar
Cambridge Miranda Balbuena
Cambridge Gabriela Mercedes Yañez Perez Rey

La Inmaculada Constanza Aída Martínez Merino
La Inmaculada Daniela O’Brien Zuñiga

Humboldt Fernanda Lucía Dávila Vergara
Humboldt Fernanda Sofía Ayaipoma Dekker

Santa Ursula Isabel Palacio Bravo
Santa Ursula Micaela Fernanda Regal Benavides

Humboldt Mariana Lucia Sanguineti Velasco
Humboldt Mariajose Saskia Abanto Perez
Cambridge Paula Arata strater
Cambridge Catalina Del Aguila Freire

Innova Schools Dana Samira Chumbes Gonzales
Villa María Luciana Sofia Acevedo Aguilar
Cambridge Isabella Vidal Llanos
Cambridge Valentina Salinas Becerra

1

5

ELIMINATORIA 3 
CW2x                                                                                                                         

09:00 am                  
500m

1

6

ELIMINATORIA 4 
CW2x                                                                                                                  

09:15 am                      
500m

1

3

ELIMINATORIA 1 
CW2x                                                                                        

08:30 am                          
500m

1

4

ELIMINATORIA 2 
CW2x                                                                                                    

08:45 am                           
500m

1

3
2

ELIMINATORIA 2 
CM2x                                                                              

08:15 am                                                                               
500m

1

2
1

ELIMINATORIA 1 
CM2x                                                                                             

08:00 am                                           
500m

4

*Clasifica a la final el primer puesto de cada serie

*Clasifica a la final el primer puesto de cada serie

2

3

3

3

*Clasifica a la final el primer puesto de cada serie

2

*Clasifica a la final el primer puesto de cada serie

2

PRINCIPIANTE FEMENINO CW2x

2

3

*Clasifica a la final el primer y segundo puesto de cada serie 

*Clasifica a la final el primer y segundo puesto de cada serie 

2

4

4

PRINCIPIANTE MASCULINO CM2x

3



 

 

# REGATA COLEGIO APELLIDO y NOMBRE PUESTO

Humboldt Teo Rubio Bernuy
Humboldt Santiago Pablo Moya Kruger
Cambridge Teodoro Boza Ferrand
Cambridge Joaquin Antonio Rosales Morales
Humboldt Raul Ulloa

Virgen Inmaculada Santiago Matias Seminario Chávarri
Maria Reina Santiago Alfredo Silva Seminario
Santa María Ignacio Quiroga

Santa María Juan Diego Larrabure Bonomini
Santa María Manuel Ravettino

 Colegio Santa  Felicia La Molina Franco Daniel  Figueroa Balaguer
Juventud Científica Uziel Jean Pietri Sulca Espinoza 

Dora Mayer de zulen Enzo Fares Espinoza Quispe
John Neper Gabriel La Rosa

Santa María Juanjose Moreyra Puello
Santa María Vincenzo Morandi
Santa María Santiago Rene de la Fuente

La Inmaculada Esteban Ernesto Indacochea Ugartec
Carmelitas Giovanni Caballero Murguia
Carmelitas Fabrizio Schiantarelli

San José de Monterrico Cristobal Colichon
Roosevelt Luciano Leoni

Lima Villa College Santiago Andreas Vallvé Abanto 
María Reina Gianluca Rivas
Santa María Miguel Dasso
Santa María Sebastian Gastelumendi

10

ELIMINATORIA 4 
M2x                                                                                             

10:15 am                       
1000m

7

ELIMINATORIA 1 
M2x                                     

09:30 am                     
1000m

1

1

*Clasifica a la final el primer puesto de cada serie

3

*Clasifica a la final el primer puesto de cada serie

2

2

3

*Clasifica a la final el primer puesto de cada serie 

9

ELIMINATORIA 3 
M2x                                                                                             

10:00 am                    
1000m

1

2

3

*Clasifica a la final el primer puesto de cada serie

8

ELIMINATORIA 2 
M2x                                                             

09:45am                   
1000m

1

4

3

EXPERIMENTADO MASCULINO M2x

2



 

 

  

# REGATA COLEGIO APELLIDO y NOMBRE PUNTAJE
Humboldt Mariana Lucia Sanguineti Velasco
Humboldt Mariajose Saskia Abanto Perez
Humboldt Fernanda Lucía Dávila Vergara
Humboldt Fernanda Sofía Ayaipoma Dekker

- tim - Cristobal Byrne
Cambridge Miranda Balbuena
Cambridge Paula Arata strater
Cambridge Catalina Del Aguila Freire
Cambridge Gabriela Mercedes Yañez Perez Rey

- tim - Adrian Quiróz
Villa María Paloma Vega Hammond
Villa María Mikela Ursula Bustamante Vittes
Villa Maria Paz Salinas
Villa María Camila Augusto Talavera

- tim- Antonio Pipoli
La Inmaculada Constanza Aída Martínez Merino
La Inmaculada Luciana Karina Piñeiro Perez
La Inmaculada Daniela O’Brien Zuñiga

Humboldt Ania Carolina Ruiz Salazar
- tim - Sofia Acha

Carmelitas María Fernanda Zambrano Cortez
Carmelitas Gia Ratto Arce
Carmelitas Almendra Fuentes Soto 

Innova Schools Dana Samira Chumbes Gonzales
- tim- Antonio Pipoli

Cambridge Isabella Vidal Llanos
Cambridge Valentina Salinas Becerra
Villa María Luciana Sofia Acevedo Aguilar
Villa María Ana Sofía Caceres Dupont

- tim - Cristobal Byrne
Santa Ursula Mariafé Sanabria Preciado 
Santa Ursula Isabel Palacio Bravo
Santa Ursula Aitanna Sophia Reyes Espinoza
Santa Ursula Micaela Fernanda Regal Benavides

- tim- Sofia Acha
Santa Ursula Fabiana del Castillo
Santa Ursula Mariana Paredes Vizarreta
Santa Ursula Mariapaz Sanabria Preciado
Santa Ursula Alejandra Antonia Cornejo Zegarra

- tim - Adrian Quiróz

12

ELIMINATORIA 2 
W4+x                                                                                            

10:45 am                
500m

1

2

1

11

ELIMINATORIA 1 
W4+x                                                                                                                  

10:30 am                          
500m

2

*Clasifica a la final el primer y segundo puesto de cada serie

4

4

*Clasifica a la final el primer y segundo puesto de cada serie

3

PRINCIPIANTE FEMENINO W4+x

3



 

 

 

# REGATA # CARRIL COLEGIO APELLIDO y NOMBRE TIEMPO PUNTAJE

     
    

  
    

   
     

   
     
    

  
 

   
     

   
  
 
   

     
    
   
    

     
     
    

    
   

 
    

     
    

   
   

     
    

   
    

  
   

    
     

  
  

   
   

         

         

  
                                                                                                                  

 

         

  
                                                                                                                         

 

  
                                                                                                    

 

         

  
                                                                                        

 

  

            

            

  
                                                                              

 

  
                                                                                             

 

  

EXPERIMENTADO FEMENINO W2x

NO HAY ELIMINATORIA

# REGATA # CARRIL COLEGIO APELLIDO y NOMBRE TIEMPO PUNTAJE

# REGATA # CARRIL COLEGIO APELLIDO y NOMBRE TIEMPO PUNTAJE

EXPERIMENTADO FEMENINO W4x

NO HAY ELIMINATORIA

PRINCIPIANTE MASCULINO M4+x

NO HAY ELIMINATORIA

# REGATA COLEGIO APELLIDO y NOMBRE PUESTO

Lima Villa College Santiago Andreas Vallvé Abanto
Carmelitas Fabrizio Schiantarelli
Carmelitas Giovanni Caballero Murguia

Virgen Inmaculada Santiago Matias Seminario Chávarri
María Reina Santiago Alfredo Silva Seminario
Cambridge Joaquin Antonio Rosales Morales
Cambridge Teodoro Boza Ferrand
Roosevelt Luciano Leoni
Humboldt Santiago Pablo Moya Kruger
Humboldt Teo Rubio Bernuy

San José de Monterrico Cristobal Colichon
Humboldt Raul Ulloa

La Inmaculada Cesar Augusto Kroll Livelli
La Inmaculada Esteban Ernesto Indacochea Ugartec

Santa María Juanjose Moreyra
Innova Schools Brunno Villavicencio

Santa María Manuel  Ravettino
Santa María Luis Andres Riera
Santa María Juan Diego Larrabure Bonomini
Santa María Franco Menchola Moran
Santa María Santiago Rene de la Fuente
Santa María Miguel Dasso
Santa María Lukas Titchener
Santa María Paolo Dante Antola Paz
Santa Felicia Franco Daniel Figueroa Balaguer

Dora Mayer de zulen Enzo Fares Espinoza Quispe
John Neper Gabriel La Rosa

Juventud Científica Uziel Jean Pietri Sulca Espinoza
Santa María Vincenzo Morandi
Santa María Vasco Chavez Cabello Canepa
Santa María Ignacio Quiroga
Santa María Sebastian Gatelumendi

3

2

*Clasifica a la final el primer y segundo puesto de cada serie

3

4

DNS

*Clasifica a la final el primer y segundo puesto de cada serie

14

ELIMINATORIA 2 
M4x                                                                                                        

11:15 am                       
1000m

1

13

ELIMINATORIA 1 
M4x                                                                                                   

11:00 am                           
1000m

1

2

EXPERIMENTADO MASCULINO M4x


